29 Peccávimus enim, et inique égimus recedentes a te : et deliquimus in ómnibus : 30 et præcepta tua non audivimus, nec observávimus, nec fécimus sicut præcéperas nobis ut bene nobis esset : 31 ómnia ergo, quæ induxisti super nos, et univérsa, quæ fecisti nobis, in vero iudicio fecisti : 32 et tradidisti nos in mánibus inimicórum nostrórum iniquórum, et pessimórum, prævaricatorúmque, et regi injústo et pessimo ultra omnem terram.

33 Et nunc non póssumus aperire os : confúsió et oppróbrium facti sumus servis tuis et his qui colunt te. 34 Ne, quæsumus, tradas nos in perpetuum propter nomen tuum, et ne dissipes testaméntum tuum : 35 neque aúferas misericórdiam tuam a

Oratio puerorum.

Deus Justus.

1 Par. 29, 10, 20.
Ps. 96, 8.
Ap. 15, 2 ;
16, 7.
Os. 14, 10.
Is. 45, 14.
Act. 13, 10.

2 Esdr. 11, 2.
Is. 48, 2.
Ez. 16, 63 ;
36, 32.
Ps. 110, 7.
1 Mach. 7, 18.

Israel pro peccato punivit.

Ex. 18, 19.
Deut. 5, 1 ;
4, 10.

Humiliatos non consumat.

Job, 39, 34.
Is. 38, 15.
Ez. 16, 59 ;
36, 22.
Is. 64, 9.
Lam. 5, 20.
Ps. 24, 11, 7.
Deut. 9, 22, 29.
2 Reg. 7, 15.
1 Par. 17, 13.

Misach et Abdénago tombèrent liés au milieu de la fournaise du feu ardent.

Ce qui suit, je ne l'ai pas trouvé dans les volumes hébreux.

24 Et ils marchaient au milieu de la flamme, louant et bénissant le Seigneur. 25 Or, se tenant debout, Azarias pria ainsi, et, ouvrant sa bouche au milieu du feu, dit :

26 « Vous êtes béni, Seigneur Dieu de nos pères, et louable et glorieux est votre nom dans les siècles ; 27 parce que vous êtes juste dans tout ce que vous nous avez fait ; et que toutes vos œuvres sont vraies, et vos voies droites, et tous vos jugements vrais. 28 Car vous avez exercé des jugements vrais dans tous les maux que vous avez fait venir sur nous et sur la sainte cité de nos pères, Jérusalem ; parce que c'est dans la vérité et dans la justice que vous avez fait venir tous ces maux, à cause de nos péchés.

29 » Car nous avons péché, et nous avons commis l'iniquité en nous retirant de vous ; et nous avons manqué en toutes choses ; 30 et nous n'avons pas écouté vos préceptes et nous ne les avons pas gardés, et nous n'avons pas agi comme vous nous aviez ordonné, afin que bien nous fût. 31 Dans tous les maux donc que vous avez fait venir sur nous, et dans tout ce que vous nous avez fait, c'est dans une justice véritable que vous avez agi ; 32 et vous nous avez livrés aux mains de nos ennemis iniques, très méchants et prévaricateurs, et à un roi injuste et le plus méchant de toute la terre.